niaioris excommunicacionis sentencia innodatus per c^jnoncs et iura de hoc tractantia pro tft

eo» qood ipsa anno domini MGCCXV circa dominieank qaa cantatar raminiacera convocata et

aaaompta aibi multitudine maxima militujn et alioruin hominum armatonim et cquitum

exorciliun fecil ad i ivii.ifiMii Rpirensent, cl cretiis vt-xillis liellicis \u]<\< cl tympanis eccl»!siani

Öpirenseni viuieuler et luiuriose aggressus est et fuit, violata ipsius eumtiitate, bostia quani-

plura corporis ipstua eeeleaie hononbilis com aeoMribas el alÜs ioatnunentia boalUibaa vio- »
lenter, iniurioae et publice effinegit et confreglt, preaentiam auam penonaleni adbibendo ac

mandando fieri, que omnia in civitate Spirensi et civitatibus et locis circnmiacentibaa publica

sunt et noloria et tunc fuerunt adeo, quod nulla (wssunt tergiversacione celari.

Item (|uud idem dominus cpiscopus tempure appellacionis interposite conira visilacionem

per eum indictam et ante et adhuc ftiit et eat publice et notorie maioris aseonuntudcacioaia »
aentenda innodatue per canonem : Si quis suadentc, et iura aimilia pro eo, quod tpae Abraham

de f^unnf'slu^in et David ^'ciicro suo iudci», puhlicis et noloriis Ufurarils, Ußuras qiinsdam a

reii^'iii->i-- \in^ cunuieudature et fratribus ordiuis sancli Johannis Jheroealemilani duiaus in

Heinbach, Spirensis dyoceais, exigentibus in exaclione ipearum uaurarum favit et aslilii, et

ob hoc anno domini MCMXXVIII qoadaro die circa dominicam iubihte ipsa dominus epiacopiis ao

milites suos et fornulos armalos tarn poditcs quam equitea ad domum dictorum fratrum de

Heinbadi transmisit, romnittendo <'t iiiaiidaiido oisdiMii nrina)!-;, ut pecora, animalia et res

ipsius domus et fratrum ra|)eren(, caperont el deducereut teueudas el asaignaudas ipais iudeis in

aoincicoem «aurarum predidarum, et fimuli aui Ihcto aO» tali mandalo oonflietum feeemnt

contra ipoam domum, in quo quidem oonfUctn fraler (Jlricua de Wpnwiden ordinia predieti »
in habilu et religionc ipsius ordinia publice et notorie existcns ocrisus fuit per famulos ipsius

epiacopi. InsuiKT frafcr .lacohus de Mety el frater Ootzo de Swarzfaher',; de ipso ordine et

in ipso liahitu notorie et publice tunc et ante et atihuc existentes capti tuerunt per lamulos

epiaoopi violenta et iniurioaa manuum inieetifltne in co« beta> et ad caatnim Keatenbufg»

(|uod est et tunc fuit episcopi, ipso episo^ ibidem existente capti ducti foerunt et delenti «o

ibidem, ipao episcopo aciente et praaente nec redamante, qaouaque ipai firatrea ooacti fiierunt

> Die gUiehem Namen in einer Urk. von 13äO Mai (an dar mittawocltcii Doch aaate Urbaoa

das«) Ml Copialb. S78 (Kb. cop. eap. Spir.) i$$ ffLA t» SmMtt, filsn^.

^. 1 Lj ^^l^l^iü

i
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iurare roriKiraliti>r o( per iuraiiierituiii huiusmotli iiiiiiti un pro sc et suis remitiere, epiflOOpo

prei>ente et reci^ieute, que omaia publica sunt et nutüi ia et cel. ut supra iu prima.

Item ezcoaunniiicttiis Mt et ftiit tempore prcdicto publice el notorie muorifl caEOomuHH

nicedenii Bentenda virtute oonstitneioiiis domini Clemaitis pape V extnv. de umris: Ex gravi

• l. VII ex 60} qnod contra leiioretn ol mcntem ipsius cotislitticionis ips<^ dominus episcopus in

oppido Bruhsella el loris aliis quampluribus sue lem|X)rali iui isdictioiii suhieclis et in i ivitate

SpircQsi auno doraini MCCCXVIII post festuno Laureatii el iaantea el aiiuu bequenti apud

indicee eocIesiaBtiiios edenter publice et notorie dtrerait qaeeitw odorilNu asnrarum rqpeti-

cionem per cbrisüanu.s raLientfani nou solum impedivit, iudeis et aliis usuruitB fkvcndo, et

M impo<liri voluit et maudavil por suos ofßciatos et ius'iliarios temporales locoiinn prediclorum,

verum etiam cbrislianos quamplures in locis ip^ib degenles ad usurarum .solucioncm usurariis

bdendam, nmdme «hi nee fldei datio vel iuranaentum Uitercessit, coegit ' ei cogi mandavit,

taraqnam dominiu iudex et iuatitiarius looorum predictorum per poteatatem aerailarem inhi-

bendo iudieibus et vicariis saii ac aliis ofTicialibus civitatis Spircnsis, ne in cauris uaurarum

u contra usurarios etiam notorios proccderent, ac faciendo auspendi ipaaa canaaB per multum

iempus asurahorum fautor et defensor esistendo.

Item contra aeatenctaa diffinttins iiidicum eoeleaiaatieoniin prahitaa aaper repetendia vel

non aohcndia ttanrariia uauris per poteatatem aecuhurem preeepfa itim alatutamm habenlia

Tecil et ficri manrlavit do solvendis usuris et pignoriltus capicndis a chnstianis el ipsis usura-

M riis assi(;nandi.s, et alia plura faciendo, niamlando et iul)endo lieri mm eHWIu contra formam,

tenorem ei inenteni constitucionis supradicte, que omnia publica et notoria .sunt in dyocesi

Spiranai et locia vicinia, et cet.

Item excommunicatna est et fbit tempon- predido publice ei notorie maiori» cxcommu-

nicacionis sentencia per canonem : Si quis suail"nte ct( , pro po, rpiod annn doiniiii NH:(;(!XV

» circa festam pentecostes Conradum plebanum tunc in Winden, pruabytcruni et pro presbytero

et derico publice ae gerenlem et in haUtu* et tonaura dericali puUiee et notorie ineedentem

et in poneaaiene vd quaai dericatna exiatentem, per flumuloa aooa, qnoa armaloa ad hoc nüait,

tniuriofle et \iolenter nianibus in eum iniectis capi mandavit, et captus fnit in villa Winden

de mnndato ipsius episcopi vel sallem nomine suo, et caplus ductus fuit ad Castrum Kesten-

bui^ et ibidem longo tempore deteutus in vinculiä, ipso epi:<cupo preseute ei sciente, quousque

magnam aummam peeunie ab ipao extorait} et tunc diniaaua fnit, que oronia pobHea et

notoria aunt, et cet.

Item anno domini MtlCCXV cirra festum pasche ip-<e dominus episcopus idem fieri man-

davit per iamulos suos contra penMnam Hugonia plebani in Meinkeimeren, presbyteri et pro

piesbytero tunc et adbue et pro derioo ae gerente ete., ut aupm proxima, propter quod

aimililer exeomraunieatua eat et fdit, et cet.

Item quod ipee dominus episo^ua tempore «licio appcllacionis inicrposite et ante et adhuo

ligatus fuit sentencia dtvreti : Ommiam ul intcllexliiuis, extrav. <!e emunitale ecdesie I. VI pro

eo, quod Coni-adum dictum Uinl sacerdotem prohibuit et impedivit per maudata sua et pro-

«0 ceaaus, quod ipae iuatitiam contra abbatem et oonventum monaaterii in Sunneahem, Spiranaia

dyoceaiay et Dilaoneni dictum Soaer de Wiazenlucb, Wormaciensis dyoccsis, a)ram delegato

endin aposlolice super causi«, fpie ad forum ecclesiasticum el delcM-ati ipsius co^'tiicionem per-

tinebant, de iure vel consuotudine oonaequi non potuit, scd per ip«um episcopuju coactus est

et fiiit deaiatere, propter quod etiam idem doaainna qiiscopas aentendam excommumcadenia

«» 1 eagi: Ort§. ' habit«: Orig.
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irx'idil ul videtur [v^r ^sfatiitum qurxlil.tin inovincialc ronrilii M;<MUntilu probtum*, CttiUB staltttt

copia transmitlitur, et incipit : Iiihibemus sub elc. de ofU. arcbid.

Ilem primo, quod post creackmeiii suuii ioravit super omnibas niii a^endii et negotiis

ecelMie sne et epiMop«Ui« sequi ooiudttam latiom militum ecularium per tot «uu».

Item ad eoitriliuin eorundem miUtum disponit emiiia tarn secularia quam aptritualia et

per OOS rovrifur.

Item po»l c:ix>aciuiieiii siiuia usqut* nunc tut anni äuiil elapsi, cl ipse ini.viuiii aliquaiii

numquam edebravit ab illo tempore et maiime in ecderia siia.

Item bona, res et radditus eodeaie dUapidavit et debita conlraxit ad tantam summam el

in tantum, quod si non essent lucra et questus extraonlinarii et probilnti, ipse sustenlaii non

poMet.

Item bona et redditus prebendarum minuuntur ex facto et negligenda aoa, et predpue

apud Eaadingen.

Item nova vocti(^alia, theoknia et salinaria instituit in terra ^iacopatus cum maximo

detrimen t o tm n scu ii t i ii i n

.

lleiii in civilalc el dyoce^i sua sedcü et iiiansio, habitatio et exoidiuiii noturie luil et

est saete et heresia, de qua loquitur constitudo que indpit : Ad nosfanim etc., et Hadem se

feeepenmt cum nultitadiiie eonventicnla lidentes, ipse taaoen per ae non inquisivit nee

inqiiisitiires depmlavit nee adhttc inquirit vel inquiri bdf, ob hanc negUgentiam crevermit

erroies et creseunl.

Keui quod est luwr ad tasillos nocturnus et diuruus et interduiu peniuctal la iudo.

Item pemittil eociesias, monasteria, {aa ioca et personas ecckaiaaticas gravari et inmdi

et eas non defendit cum posset.

Item fiansfripssor rsf iiiaiiil.itnmm sedi?; a|H)Hl<»li<e, noii providet [)au|)eii})UH impetran-

libna» sed eis lites lieri pitK-uiat, beuelicia reservala sedi apostoUce el di){oitates coofert et

indignis.

Item propter ftivorem quem impendit iudeis, in mmine asunutim ipais bvendo et iorie-

dictionem et causas suspen<lendu, monasteria, ecciesie et parsone eeclesiaalice inflnita dampna
patiuntut' in taiiluiii, i|iio(i aliqua monasteria resuiynrp non polnoninl.

Item armis et sodicionibus intendit, nun tanien pro luiciune eccleäiaruni vel peräonaruin

eedesiasticantro.

Item abbatea deponit sine causa et symouiaoe.

Item iiiler alia quo iuravif pitst < onfirmarionem suam esl uiuiin cajiilulum, quod ntlii ialem

ätatuei-e e( liai>ei'e ilelteat, qui sit canonicus ecciesie 8ue catbedralis, quod non serval nec

servavit de hoc requisilus.

Item lemporibus, quibus espitalum et canonid babent fiMere deetiones et coUadonea

benefldorum et dignitalum, ipse m> ingeril susoitando disoordias et sdasitns per ae et per

eos, quo? sihi altr-alicre polost, concordias impediendu.

Item cum esset minor annis permisit se postulaii a metropolitaao, et virtule talis pos-

toladonis amnoinislravit.

Item ineidit in constitadooem que indpit: Sciant eondi, de elect. I. VI, perseqnendo

et gravando deoanum el conquerendo de decano, quod notarium swim digere nduit ad talem

prebendam, propter quod est et fuit ipeo facto ncommunicatus.

3 proUtiun: Orig.
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mi Hai 30 AvigMii. 335.

Jokmm XXJI beauftragt dm Jhaut det Sina^mtg«r DomOiß» nUi der

EMttckeidtMf Her die Appeüatien der Stadt Speyer §^e» den, Bam, de» der

CmUor de* SUfles Zell iber sie terh&ngt iafie.

» OHf. im ^pegtr. 8t. Arek. Ulk. nt. Sf9, fy(^ mit ansteUngter SkAuOe. — OWracM M
XdhHOMi VII eap, 5,p.9Sr(m» vnurkkUget Datierung}. LOnig 14, 482.